ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2021 № 822

г. Богданович

О подготовке и проведении фестиваля пикетов Общественного движения

«Казачий Дозор», посвященного 30-летию возрождения Оренбургского казачьего

войска и 80-летию со дня начала Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.

В целях военно-патриотического воспитания молодежи, развития физической

культуры и спорта в городском округе Богданович, дальнейшего развития и

пропаганды физической культуры и спорта среди населения, пропаганды здорового

образа жизни, согласно календарному плану спортивно–массовых мероприятий на

2021 год, в соответствии с Указом губернатора Свердловской области от 18.03.2020

№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь постановлением

Правительства Свердловской области от 18.04.2014 № 353 «Об утверждениях правил

обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований»,

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Атаману некоммерческой организации городского округа Богданович

«Станичное казачье общество «Станица Богдановичская» Васькину И.В.

организовать и провести с 8:00 часов 17.07.2021 до 20:00 часов 24.07.2021 на

территории Спортивной базы «Березка» фестиваль пикетов Общественного

движения «Казачий Дозор», посвященный 30-летию возрождения Оренбургского

казачьего войска и 80-летию со дня начала Великой Отечественной войны

1941 - 1945 гг. (далее - мероприятие).

2. Директору муниципального казённого учреждения «Управление физической

культуры и спорта городского округа Богданович» Приваловой И.А.:

2.1. Оказать содействие в проведении мероприятия.

2.2. Предоставить площадку СБ «Березка» для проведения мероприятия.

2.3. Обеспечить финансирование мероприятия по КБК

901.1006.104.020000Э.244 в рамках реализации подпрограммы «Профилактика

экстремизма и гармонизация межнациональных отношений» муниципальной

программы «Развитие социальной политики на территории городского округа

Богданович до 2024 года», утвержденной постановлением главы городского округа

Богданович от 19.12.2017 № 2510 (с изменениями).

3. Назначить Атамана некоммерческой организации городского округа

Богданович «Станичное казачье общество «Станица Богдановичская» Васькина И.В.:

3.1. Ответственным за организацию и проведение мероприятия, за соблюдение

установленного порядка проведения мероприятия, в том числе при условии

неукоснительного соблюдения рекомендаций по организации работы спортивных

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19

(МР 3.1/2.1.0184-20), рекомендаций по профилактике новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и

закрытых спортивных учреждениях, физкультурно-оздоровительных комплексах,

плавательных бассейнов и фитнес-клубах) (МР 3.1/2.1.0192-20) и иных документов,

утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека, создание необходимых условий для личной безопасности

участников и зрителей, за взаимодействие с правоохранительными органами.

3.2. Ответственным за организацию и проведение мероприятия, за

взаимодействие с правоохранительными органами.

4. Рекомендовать командиру Народной дружины городского округа Богданович

Михееву Г.М. осуществить охрану общественного порядка и обеспечить

общественную безопасность в период проведения мероприятия.

5. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Богдановичская центральная районная

больница» Вдовиной Е.А. обеспечить медицинское обслуживание мероприятия

(по вызову).

6. Рекомендовать начальнику 81 пожарно-спасательной части 59 пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы главного управления МЧС России по Свердловской

области Петелину С.А. обеспечить безопасность участников и зрителей во время

проведения соревнований (по вызову).

7. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В., директору

МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации городского округа

Богданович» Серебренниковой Ю.А. организовать анонсирование и освещение в

средствах массовой информации проведения мероприятия.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов